Dic Aresto. reprobat istū errorē Democriti. t̄ dicit q̄ ignis sive calor ignis ē bene cōcausa. i. instrūmentalē cā nutritōis. q̄z sicut dictū ē. ne cessē est cōcurrere calorē ad nutritōeū. sed non p̄t dici q̄ ignis sive calor sit p̄ncipalē cā nutritōis t̄ augmentatōis. q̄z tūc vnuēs naturaliter accipet quācumq; indeterminataz q̄titatez per nutrimentū. q̄z ignis crescit i infinitū apposito p̄bustibile. s̄z h̄ est impossibile. Qz oīm na tura cōstantiz certus ē min⁹ magnitudinis et augmenti. Est ḡ tal certitudo sive determinatō q̄titatis nō ab igne. q̄z ignis sūm se non h̄ cer tu terminū est ḡ ab aīa. determinare ḡ rem non spectat ad materiā que est de se incerta sed spec tāt ad formā que est de se determinata t̄ pfecta

**A**rguit. Entia naturalia sunt determinata ad minimū t̄ maximū. p̄mo p̄buz. ḡ non p̄t ignis crescere in infinitū. Dōm q̄ ignis ca pit̄ tripliciter. Uno mō ex pte sive materie. t̄ sic ignis nō p̄t crescere in infinitū. q̄z est determi nata materia i vniuerso q̄ est ignibilis q̄z ma teria que p̄t fieri ignis est materia elemētorū et mixtōz. t̄ supposito q̄ illa essent vnuēs i ig ne adhuc ignis ēt finitus. Alio mō capit̄ ig nis sūm q̄ est p̄ totius vniuersi. t̄ sic itēt non p̄t esse infinitus. Et hoc iō q̄z si ignis esset in finitus tūc destrueret totum vniuersuz. q̄z con uerteret oīs ptes vniuersi in suā naturaz. Et q̄z vniuersuz p̄sistit in ordine partū diuersaz sic cessaret vniuersuz t̄ soluz esset ignis. Tertio mō capit̄ ignis ex pte sive forme t̄ sic ignis nō habet determinationē ad certā q̄titatez. t̄ sic loq tur hic Aresto. sic autēt h̄ omne aīatuz materi am determinate q̄titatis. q̄z in aīatis non p̄t ēt materia indeterminate q̄ta q̄z si ēt indetermina te q̄ta tūc aīa nō informaret illā materiā. Er empli gra. Repugnat hoī er pte aīe huāne q̄ suūz corporis ēt indeterminate q̄titatis. q̄z n̄ haberet operationes suas. sed h̄ non repugnat ig ni. q̄z ignis ex pte sive forme nō restringitur ad certā materiā seu ad certā q̄titatē materie. In tellectus ḡ textus ē. q̄ ignis crescit i infinitū ex pte sive forme. q̄z non repugnat sive forme q̄ sit in materia indeterminate q̄ta. sed aīata req̄ runt certā materiā ex pte forme. Etiaz dōm q̄ ista ppō est conditionalis c̄ ambe ptes sunt fal se. t̄ tñ tota p̄ditionalis est ūia sicut illa. si alio volaret t̄c. cuī ambe ptes sunt false. t̄ tñ tota p̄ditionalis est ūia. Giliter etiā si igni appone ref p̄bustibile infinitū ignis cresceret i infinitū

# Liber

**Q**uerit. Ut̄ calor qui est cā nutritōis sit eiusdem spē cūz calore ignis. Dōm q̄ est idē calor spē et numero q̄ facit nutritōes instrumē taliter ut calor ignis in ip̄o aīato. Et h̄ pbatur q̄ om̄e mixtū pfectuz q̄le est mixtū aīatū h̄ in se calorē ignis. si ḡ p̄et tālē calorē ignis es set alijs calor tunc dōo accīa tām numero dif ferētia essent i eodē subiecto. nō ei p̄t calor fa cīs nutritōez cē alterī spēi. q̄ sicut p̄us dcm̄ est aīa vegetatiā vt̄s naturalib̄ q̄litatibus eri am effectiue. vt̄s ḡ calorē ignis ad efficienduz nutritōez. et iō calor qui nutrit instrumētalē est calor ignis.

**A**rguit. Nos distinguim̄ res penes actōnes et p̄prietates. s̄ est alia actio calorē ignis et aīe. q̄ calor ignis incinerat. calor at aīe car nificat. Dōm q̄ calor ignis p̄t dupl̄r capi. Uno mō absolute et fm̄ le. et sic calor ignis in cinerat et cōburit. Alio mō capi fm̄ q̄ est istru mētuz alic̄ altioris agētis sc̄z aīe. et sic p̄t ha b̄ere altiorē opationē q̄z si p̄ se agerer et sic hab̄z camificare. Tūc em̄ p̄ungit aīe vegetatiue q̄ ē forma pfectior forma naturali. Et sile est in ar tificialib̄. q̄ securis fm̄ le accepta. nō facit do m̄ sed si p̄ungat artifci tūc p̄t facere domū.

## Quoniam autēz ea

Postq̄z Areſto. p̄misit quedā necessaria q̄ exi ḡntur ad intelligendū determinatōez de aīa ve getatiua. Hic p̄nr. psequit determinatōez de p̄ te vegetatiua. Et primo determinat de obiecto. Sc̄do de opationib̄. Terrio de potentijs. Et hoc faciliturta ordinē p̄us p̄missuz. Dicit ḡ p̄ mo q̄ potētie vegetatiē dent ab alijs potētijz q̄ circa alimenti sunt. iō p̄rō determinaduz ē de alimēto. quo ad h̄ em̄ sc̄z circa alimētuz esse cōueniūt om̄s potētie aīe vegetatiue. Et dicit Areſto. in textu q̄ sunt eedem pōne aīe nutriti ue et generatiue q̄d est veruz fm̄ genūs. q̄ h̄t idē obiectuz fm̄ gen̄ sicut infra parebit.

## Widetur autem ali

Hic Areſto. psequit determinationē de alimen to. Et p̄it tria que alimēto p̄ueniūt. Unuz ē q̄ alimentū est h̄rūz alito. Et hoc ideo q̄z ali mentū cōvertit in subaz aliti. Sz oīs mutato fit de h̄rio in h̄rānū. Sc̄da 2ditio ē q̄ alime tu est ex h̄js h̄rūs que h̄t generatiōez ex sein uice. Sunt ei aliq̄ h̄ria q̄z vnuz nō generat ex alio. sic sanuz nō generat ex laborātē. dñt ḡ nu trinita ēē talia q̄ p̄nt generari ex suo h̄rio. Ter cia cōditio ē q̄ alimētuz d̄z facere augmentatio ne in alito. q̄z augmentuz sp̄ sequit nutritiōez

# Secundus

capiendo augmentuz cōiter. Addit Areſto. q̄ aliq̄ sunt que h̄t ex sein uice nutritiōe sic q̄ vnu nutrit aliter et ecōtra. et sic p̄t esse idez ali mentū et alitu respectu diuersorū sicut in aīali bus homo p̄t esse alimētuz lupi et eō. sed in aī bus h̄t hoc nō p̄tingit. q̄z aqua alit ignē s̄z ignis nō alit aquā. Et h̄ est in simplicib⁹ et sic apparet q̄ alterū est alimētuz et qd̄ alitur.

**A**rguit. Aqua extinguit ignē ḡ nō nutrit ignē. Dōm q̄ aqua accipit dupl̄r. Uno mō ut est simplex corp⁹ et sic aq̄ extinguit ignēz et nō nutrit. Alio mō accipit aqua fm̄ qd̄ est aliqd̄ meto ut oleu. et sic aq̄ nutrit ignē. manifestei apparet q̄ oleu et piguedo nutrit ignem.

**A**rguit. Si ignis nutrit ḡ h̄z potētiaz nut ritiuā. et sic pōna nutritiuā erit i ināiatis. Dōm q̄ nutritō capi p̄ dupl̄r. Uno mō fm̄ q̄ hoc d̄r nutritiū qd̄ cōseruat p̄ nutritiōez idem̄ in numero. et sic ināata nō nutritiū. et in q̄b⁹ sic inueniūt nutritō i illis etiā rep̄t potētia nu tritina. Exempli grā. Idē homo p̄ nutritōez seipm̄ cōseruat. Alio mō capi p̄ nutritō impro pri fm̄ q̄ p̄ nutritōez nō cōseruat eadē res i nutritiō. et tales nutritōez nō oīs fieri p̄ pōna nutritiuā. Sic em̄ d̄r nutritiū ignis q̄n sibi apponūtūr ligna noua. tūc ei manifestuz ē quā noua ligna apponūtūr q̄ nō manet idez ignis in numero sed ē alijs ignis i alijs lignis. Si milis p̄t dici de augmentatione. q̄z q̄ncunq̄z est in aliq̄ augmentatione sic q̄ ip̄m augmentationē in numerō in q̄ d̄r ēē augmentationē h̄ est p̄ pōna augmentationē. s̄z q̄n p̄ appōez alie nouēsē fit augmentationē talē est in nō viuentib⁹. fit ē alis generatō in viuentib⁹ et nō viuentib⁹ sic dcm̄ est